

## ZERGA ITUNDUEN BIDEZKO DIRU-BILKETA BIZKAIAN

2021EKO APIRILA

### I. ZENBATEKO OROKORRAK

#### a) Guztizko diru-bilketa likidoa

Apirilean, zerga itunduen bidezko diru-bilketa metatua % 7,1 igo da aurreko urteko epe berarekin alderatuta, 2.632,7 milioi eurora iritsi baita. 2020ko hil berean 2.457,6 milioi bildu ziren. Horrenbestez, diru-bilketa likidoan 175,1 milioiko alde positiboa dago eta ekitaldirako aurreikusitako guztizko zenbatekoaren %35,9a da. Zenbateko hori 7.341,6 milioi euro izan da.

Emaitzak aztertzean, kontuan hartu behar da ekitaldi bietan ziurtatutako diru-bilketan agertzen diren zifrak ez direla homogeneoak; izan ere, aurreko ekitaldian zein oraingoan pandemiak finantza egoeran eta zergadunengan sortutako eragin kaltegarriak arintzeko hartutako neurriek zerga-sarreraren egutegiari zein bildutako zenbatekoei eragiten diete, noski. Apirilako diru-bilketak eskainitako zifrek ekarritako diru-sarreraren suspertzea itxurazkoa da benetakoa baino gehiago, erkatzeko oinarria aurreko urteko hil berean lortutakoa baita, eta orduan diru-sarrerak eten eta geroratzeko neurri orokorrak hartu ziren operadore ekonomikoen likidezia errazteko. Horregatik, datozen hiletako bilakaera ezagutu arte itxaron beharko da ekitaldiko diru-bilketaren bilakaeran oinarritutako ideia bat egiteko.

Barneko doikuntzei dagokienez, Bizkaiak beste lurraldeei egindako ordainketak 30,6 milioi gehiago izan dira, hau da, % 13,6 gehiago; aldez, estatutik jasotako doikuntzak % 2,4 igo dira.

APIRILAREN BUKAERAN METATUTAKO DIRU-BILKETA				
mila eurotan	2021	2020	diferen.	%
Diru-bilketa likidoa	2.792.899,4	2.589.461,1	203.438,3	7,9
FFAAen barneko doikuntza guztira	-254.634,5	-224.084,0	-30.550,5	13,6
Berezko kudeaketaren tributu itunduak	2.538.264,9	2.365.377,1	172.887,8	7,3
Guztizko doikuntza Estatuarekin	94.446,2	92.197,4	2.248,8	2,4
<b>TRIBUTU ITUNDUAK GUZTIRA</b>	<b>2.632.711,1</b>	<b>2.457.574,5</b>	<b>175.136,5</b>	<b>7,1</b>
Gauzatze-ehunekoak	%35,9	%30,2		



## b) Kudeaketa propioko zergei dagozkien diru-bilketa gordina eta itzulketak

Kudeaketa propioaren bidez itundutako zergen bilketa gordina 3.257,3 milioi eurokoa izan da, hau da, % 9,6ko igoera izan dela aurreko urtearekin alderatuta (2.972,4 milioi); itzulketek ere % 18,5eko igoera izan dute, iazko 607,1 milioietatik gaur egungo 719,1 milioietara. Bi egoera horiek batuta, kudeaketa propioaren bidez bildutako zenbateko likidoa % 7,3 igo da.

APIRILAREN BUKAERAN METATUTAKO DIRU-BILKETA				
mila eurotan	2021	2020	diferen.	%
Diru-bilketa gordina	3.257.346,2	2.972.435,0	284.911,2	9,6
Itzulitakoak	-719.081,3	-607.057,9	-112.023,4	18,5
Berezko kudeaketaren tributu itunduak	2.538.264,9	2.365.377,1	172.887,8	7,3

## II. KONTZEPTU NAGUSIEN BILAKAERA

Zuzeneko zergen bilketa likidoa % 9,4 igo da aurreko ekitaldiarekin alderatuta, 1.396,7 milioi euro; diru-bilketa gordina % 18,4 hazi da, eta itzulketak, berriz, % 504,3. Zeharkako zergetan 1.121,5 milioi euro bildu dira, hots, % 4,3 igo da. Zerga-bilketa gordina % 2,3 hazi da, eta itzulketak, % 1,3 jaitsi. Tasak eta beste diru-sarrerak % 56,4 igo dira; izan ere, 20,1 milioi eurokoak izan dira, eta aurreko ekitaldian 12,8 milioi eurokoak izan ziren.

APIRILAREN TRIBUTU ITUNDUEN DIRU-BILKETA									
mila eurotan	Diru-bilketa gordina			Itzulitakoak			Diru-bilketa likidoa		
	2021	2020	diferen.	2021	2020	%	2021	2020	%
Zuzeneko zergak	1.540.229,6	1.300.718,0	18,4	143.538,2	23.751,8	504,3	1.396.691,4	1.276.966,2	9,4
PFEZa	1.317.590,1	1.163.093,1	13,3	135.616,0	7.675,4	1.666,9	1.181.974,1	1.155.417,7	2,3
Sozietateen gaineko zerga	165.718,1	102.973,8	60,9	4.762,8	5.359,4	-11,1	160.955,3	97.614,4	64,9
Gainerako zuzeneko zergak	56.921,3	34.651,0	64,3	3.159,4	10.716,9	-70,5	53.761,9	23.934,1	124,6
Zeharkako zergak	1.696.504,7	1.658.000,6	2,3	575.016,8	582.434,0	-1,3	1.121.487,9	1.075.566,6	4,3
BEZa	1.167.427,7	1.161.619,7	0,5	318.696,9	358.700,1	-11,2	848.730,8	802.919,6	5,7
BEZa barneko doikuntza				104.666,1	121.031,6	-13,5	-104.666,1	-121.031,6	13,5
Zerga bereziak	471.800,3	448.419,7	5,2	151.307,4	102.232,6	48,0	320.492,8	346.187,2	-7,4
Gainerako zeharkako zergak	57.276,7	47.961,1	19,4	346,4	469,6	-26,2	56.930,3	47.491,4	19,9
Tasak eta Bestelako Sarrerak	20.611,9	13.716,5	50,3	526,2	872,1	-39,7	20.085,7	12.844,3	56,4
<b>BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA</b>	<b>3.257.346,2</b>	<b>2.972.435,0</b>	<b>9,6</b>	<b>719.081,3</b>	<b>607.057,9</b>	<b>18,5</b>	<b>2.538.264,9</b>	<b>2.365.377,1</b>	<b>7,3</b>
Doikuntzak Estatuarekin	267.926,2	273.257,5	-2,0	173.480,0	181.060,1	-4,2	94.446,2	92.197,4	2,4
Doikuntzak BEZa	233.124,0	233.603,0	-0,2	11.109,6	15.474,6	-28,2	222.014,4	218.128,4	1,8
Doikuntzak Zerga bereziak	34.802,2	39.654,5	-12,2	162.370,5	165.585,5	-1,9	-127.568,2	-125.931,0	-1,3
<b>TRIBUTU ITUNDUAK GUZTIRA</b>	<b>3.525.272,4</b>	<b>3.245.692,5</b>	<b>8,6</b>	<b>892.561,3</b>	<b>788.117,9</b>	<b>13,3</b>	<b>2.632.711,1</b>	<b>2.457.574,5</b>	<b>7,1</b>



#### a) PFEZ

PFEZaren bilketa likidoa % 2,3 handitu da aurreko urteko apirilarekin alderatuta, bilketa gordina % 13,3 igo delako eta itzulketak 7,7 milioitik 135,6 milioira igo direlako. Egoera hori PFEZaren kanpainaren hasiera ia hilabete aurreratu izanak sortu du.

Osagarri desberdinek bilakaera desberdina izan dute. Lanbide, enpresa edo arte jardueren ordainketa zatikatuak % 39,2 igo dira (lehen aipatu dugunez, kopuru hori ez da homogenea aurreko ekitaldikoarekin, aurreko ekitaldiko konturako ordainketak egiteko betebeharra eteteagatik); lan etekinen gaineko atxikipenak % 10,7 izan dira; kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak % 42,5; ondare irabazien gaineko atxikipenak % 9,2; kapital higiezinaren etekinen gaineko atxikipenak % 39,9 milioi; eta sarien gaineko karga berezia 5,9 milioira igo da aurreko ekitaldiko 2,3 milioiekin alderatuz. 117,1 milioiko emaitza negatiboa duen kuota diferentzialak behera egin du, itzulketen aurrerakinak eraginda, aurreko urteko 4,2 milioiko positiboaren aldean.

#### b) Sozietateen gaineko zerga

Sozietateen kuota diferentzialak % 109,3 irabazi du, diru-bilketa gordina % 94,3 igo eta 86,2 milioikoa izan baita. Urtebete lehenago, ordea, 44,3 milioi bildu ziren. Itzulketen bolumenak (4,3 milioi) % 18,0 egin du behera. Aurreko epigrafean aipatu diren gainerako zergak kontuan hartuta, zerga-bilketa % 64,9 handitu da, eta 2020ko apirilera arte lortutako 97,6 milioietatik ekitaldi honetako 161,0 milioietara igo da.

#### c) Zuzeneko zergapetzearen gainerako zergak

Zuzeneko gainerako zergen bidezko diru-bilketa likidoak % 124,6 egin du gora. Izan ere, aurreko urteko apirilera 23,9 milioietatik aurtengo 53,8 milioietara igo da. Egoera gorabeheratsua da; hala, oinordetzen eta dohaintzen gaineko zergak (% 97,6) eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergak (duela urtebeteko -0,1 milioietatik oraingo 15,0 milioietara igarota) gora egin dute, eta behera ondarearen gaineko zergak (-% 25) eta energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zergak (-% 41,7).

#### d) BEZ

BEZaren diru-bilketa % 5,7 igo da, 802,9 milioi eurotik ekitaldi honetan bildutako 848,7 milioi eurora. Bilakaera positiboa diru-bilketa gordinaren % 0,5eko irabaziaren ondorio da, 1.161,6 milioi eurotik 1.167,4 milioi eurora igaro baita, eta, batez ere, itzulketak % 11,2 murriztu izanaren ondorio. Zerga honetan egindako barne doikuntzaren ondorioz % 13,5 ordainketa gutxiago egin dira eta 104,7 milioi euro izan dira. Araba doikuntza horren jasotzailea izan da, 34 milioi euro (-% 24,1), bai eta Gipuzkoa ere, 70,6 milioi euro (-% 7,3).



#### e) Zerga bereziak

Zerga berezien bilketa % 7,4 jaitsi da aurreko ekitaldiarekin alderatuta; igoera izan dute diru-bilketa gordinean (% 5,2) eta itzulketetan (% 48). Jaitsi egin dira garagardoa (-% 2,9), hidrokarburoak (-% 5,1), elektrizitatea (-% 4,4), tabako-laboreak (-% 20,2) eta alkoholak (-% 25,3). Zerga horien barne doikuntzek eragin handia izan dute emaitza horietan. Kontzeptu horretan, Bizkaiko Foru Aldundiak 149,6 milioi euro ordaindu dizkie Arabakoei eta Gipuzkoakoei (% 49,2ko igoera); hala, lehenengoak 40 milioi jaso ditu (+% 76,0) eta bigarrenak, 109,6 milioi (+% 41,3).

#### f) Zeharkako gainerako zergak

Zeharkako zergapetzearen gainerako figurak, batera, % 19,9 igo dira. Zehazki, honako hauek handitu dira: ondare eskualdaketen gaineko zerga, % 11; egintza juridiko dokumentatuak, % 10,4; garraiobide jakin batzuen gaineko zerga, % 115,9; berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga, % 9; aseguru-primen gaineko zerga, % 26,4 eta joko jardueren gaineko zerga, % 8,6.

#### g) Tasak eta beste diru-sarrera batzuk

Tasak eta beste diru-sarrera batzuen diru-bilketa % 56,4 igo da, 12,8 milioi eurotik ekitaldi honetan bildutako 20,1 milioi eurora. Joko tasak % 90,6ko igoera izan du, eta, horren ondorioz, baita makina eta aparatu automatikoen tasak ere (aurreko ekitaldiko ostalaritza sektorearen itxierak 0,2 milioitik 3,8ra igo da); bingo jokoarenak (-% 72,7) eta txartel eta bestela apustu batzuenak (-% 23,6), berriz, jaitsi egin dira. III. kapituluko gainerako kontzeptuetan, zerga zehapenak (-% 2,9) jaitsi egin dira, eta berandutze interesek (% 27,6) nahiz premiamendu errekarquek (% 146,8) gora egin dute.

#### h) Estatuarekiko doikuntzak

Estatuarekiko doikuntzak, ekitaldiko lehen hiruhilekoko BEZaren diru-bilketari eta aurreko ekitaldiko likidazioari dagozkienak, % 1,8 igo dira duela urtebeteko apirilarekin alderatuta; inportazioak igo egin dira (% 3,8) eta barneko eragiketak, berriz, jaitsi (-% 1,9). Zerga berezien doikuntzen emaitza negatiboa % 1,3 handitu da, batez ere alkoholaren barneko eragiketengatik (-% 11,5) eta tabakoagatik (-% 0,6) gutxiago kobratu delako; hidrokarburo eragiketengatik, berriz, % 0,4 gutxiago ordaindu da.



**TRIBUTU ITUNDUEN BILDUTAKOEA.** Aurreko ekitaldiarekiko konp.  
**RECAUDACIÓN TRIBUTOS CONCERTADOS.** Comparación ej. anterior

**2021**

Aldiak: urtarrila-apirila  
Periodos: enero-abril

( euroak / euros )

Deskribapena Descripción	Bilketa Garbia Recaudación Neta		Diferentzia Diferencia	Gehik %Incr	Bilk.Aurrek Pto.Recaud.	Bet.% %Ejec
	2021	2020				
ATXIKIPENAK NORBERE LAN-ERRENTAK / RETENCIONES RENTAS DE TRABAJO	1.182.593.413	1.067.886.815	114.706.598	10,7	2.780.000.000	42,5
ATXIKIPENAK KAPITAL HIGIARRIAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL MOBILIARIO	47.732.384	33.504.520	14.227.863	42,5	68.000.000	70,2
ATXIKIPENAK KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO	18.487.422	13.214.015	5.273.407	39,9	41.000.000	45,1
ONDARE IRABAZIEN GAINEKO ATXIKIPENAK / RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	12.869.386	11.782.663	1.086.723	9,2	26.000.000	49,5
SARIEEN GAINEKO KARGA BEREZIA / GRAVAMEN ESPECIAL SOBRE PREMIOS	5.937.364	2.272.953	3.664.411	161,2	25.000.000	23,7
LANBIDE, ARTE ETA ENPRESA JARDUEREN ZATIKAKO ORDAINKETAK / FRAC. ACT. PROFES. EMPRES. Y ARTIS	31.439.225	22.579.881	8.859.365	39,2	50.000.000	62,9
PFEZ KUOTA DIFERENTZIAL / CUOTA DIFERENCIAL IRPF	-117.085.051	4.176.896	-121.261.947	-2.903,2	-45.000.000	*
<b>PFEZ GUZTIRA / TOTAL I.R.P.F.</b>	<b>1.181.974.143</b>	<b>1.155.417.724</b>	<b>26.556.419</b>	<b>2,3</b>	<b>2.945.000.000</b>	<b>40,1</b>
ATXIKIPENAK KAPITAL HIGIARRIAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL MOBILIARIO	47.732.362	33.504.504	14.227.858	42,5	68.000.000	70,2
ATXIKIPENAK KAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO	18.487.269	13.213.927	5.273.342	39,9	41.000.000	45,1
ONDARE IRABAZIEN GAINEKO ATXIKIPENAK / RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	12.869.384	11.782.662	1.086.723	9,2	26.000.000	49,5
SOZIJETATEAK KUOTA DIFERENTZIALA / CUOTA DIFERENCIAL DE SOCIEDADES	81.866.317	39.113.322	42.752.995	109,3	387.000.000	21,2
<b>SOZIJETATEAK GUZTIRA / TOTAL SOCIEDADES</b>	<b>160.955.333</b>	<b>97.614.415</b>	<b>63.340.918</b>	<b>64,9</b>	<b>522.000.000</b>	<b>30,8</b>
EZ-EGOILIAREN ERRENTAREN GIZ / IMPUESTO S/RENTA NO RESIDENTES	15.015.093	-141.489	15.156.582	10.712	18.500.000	81,2
OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GIZ / IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES	34.752.797	17.588.259	17.164.537	97,6	60.000.000	57,9
ONDAREAREN GAINEKO ZERGA / IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO	939.788	1.252.836	-313.048	-25,0	79.000.000	1,2
KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN GIZ / IMPTO S/DEPOSITOS EN ENTIDADES DE CREDITO					14.500.000	
ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN GIZ / IMPTO S/PRODUCCIÓN ENERGIA ELÉCTRICA	3.054.238	5.234.471	-2.180.232	-41,7	20.266.870	15,1
IRAUNGITAKO ZUZENEKO ZERGAK / IMPUESTOS EXTINGUIDOS DIRECTOS						
<b>BESTELAKO ZUZENEKO ZERGAK GUZTIRA / TOTAL RESTO IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>53.761.916</b>	<b>23.934.077</b>	<b>29.827.839</b>	<b>124,6</b>	<b>192.266.870</b>	<b>28,0</b>
<b>ZUZENEKO ZERGAK GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>1.396.691.392</b>	<b>1.276.966.216</b>	<b>119.725.176</b>	<b>9,4</b>	<b>3.659.266.870</b>	<b>38,2</b>
BEZ. KUDEAKETA PROPIOA / IVA GESTIÓN PROPIA	848.730.784	802.919.625	45.811.159	5,7	1.912.729.860	44,4
EKARPENEN LEGEAREN ARABERAKO BEZ.DOIKUNTZA / IVA AJUSTE LEY APORTACIONES	-104.666.050	-121.031.626	16.365.577	13,5	*	*
ONDARE ESKUALDAKETEN GIZ / IMPTO. TRANSMISIONES PATRIMONIALES	24.931.403	22.459.545	2.471.858	11,0	60.000.000	41,6
EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUTEN GIZ / IMPTO. ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS	6.693.958	6.060.855	633.103	10,4	18.000.000	37,2
GARRAIOBIDE JAKIN BATZUEN GIZ / IMPTO. S/DETERMINADOS MEDIOS TRANSPORTE	4.083.630	1.891.253	2.192.378	115,9	8.000.000	51,0
ZERGA BEREZIAK: KUDEAKETA PROPIOA / IMPTOS. ESPECIALES GESTIÓN PROPIA						
ALKOHOL ETA EDARI ALKOHOLDUNAK / ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	552.415	739.918	-187.503	-25,3	1.729.976	31,9
TARTEKO EKOIZKINAK / PRODUCTOS INTERMEDIOS	16.178	29.816	-13.638	-45,7	130.754	12,4
HIDROKARBURUAK / HIDROCARBUROS						
Barne eragiketak(tasa autonomikoa salbu) / Op. interiores(excl.Tipo autonómico)	268.926.772	283.468.012	-14.541.240	-5,1	705.201.583	38,1
Tasa autonomikoa / Tipo autonómico	-4.104	-53.477	49.373	92,3	65.377	*
TABAKO LANAK / LABORES DE TABACO	41.792.909	52.369.231	-10.576.322	-20,2	192.862.150	21,7
GARAGARDOA / CERVEZA	147.783	152.272	-4.489	-2,9	704.060	21,0
ELEKTRIZITATEA / ELECTRICIDAD	9.080.880	9.481.394	-420.513	-4,4	30.375.160	29,8
HIDROKARBURUEN TXIKIZKAKO SALMENTEN GIZ / IMPTO S/VENTAS MINORISTAS HIDROCARBUROS	-7.756	-8.947	1.191	13,3	-120.696	*
ASEGURU PRIMEEN GAINEKO ZERGA / IMPTO. S/PRIMAS DE SEGUROS	18.993.037	15.030.262	3.962.775	26,4	42.500.000	44,7
JOKU JARDUERAREN GAINEKO ZERGA / IMPTO S/ACTIVIDADES DE JUEGO	1.874.673	1.726.978	147.696	8,6	3.400.000	55,1
BEROTEGI-EFETUKO GAS FLUORADUEN GIZ / IMPTO.S/GASES FLUORADOS EFECTO INVERNADERO	361.343	331.491	29.852	9,0	1.000.000	36,1
IRAUNGITAKO ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS EXTINGUIDOS INDIRECTOS						
<b>ZEHARKAKO ZERGAK GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>1.121.487.855</b>	<b>1.075.566.600</b>	<b>45.921.255</b>	<b>4,3</b>	<b>2.976.578.224</b>	<b>37,7</b>
JOKO TASAK / TASAS DE JUEGO						
BINGOA / BINGO	259.807	953.100	-693.293	-72,7	2.000.000	13,0
MAKINA ETA APARATU AUTOMATIKOAK / MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS	3.755.505	195.663	3.559.841	1.819	8.000.000	46,9
TXARTELAK ETA BESTELAKO APUSTUAK / BOLETOS Y OTRAS APUESTAS	1.222.126	1.599.281	-377.155	-23,6	3.000.000	40,7
<b>JOKO-TASAK GUZTIRA / TOTAL TASAS DE JUEGO</b>	<b>5.237.438</b>	<b>2.748.045</b>	<b>2.489.393</b>	<b>90,6</b>	<b>13.000.000</b>	<b>40,3</b>
PREMIAMENDU ERREKARGUA / RECARGOS DE APREMIO	6.117.602	2.479.190	3.638.413	146,8	7.000.000	87,4
BERANDUTZA KORRITUAK / INTERESES DE DEMORA	5.577.352	4.371.238	1.206.114	27,6	16.000.000	34,9
ZEHAPENAK / SANCIONES	3.153.274	3.245.845	-92.571	-2,9	10.000.000	31,5
<b>TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA / TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>20.085.666</b>	<b>12.844.317</b>	<b>7.241.349</b>	<b>56,4</b>	<b>46.000.000</b>	<b>43,7</b>
<b>ESTATUAREKIN ITUNDUTAKO TRIBUTUAK GUZTIRA DOIKUNTZARIK GABE / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS SIN AJUSTES ESTADO</b>	<b>2.538.264.914</b>	<b>2.365.377.134</b>	<b>172.887.780</b>	<b>7,3</b>	<b>6.661.845.094</b>	<b>38,0</b>
BEZ. DOIKUNTZAK / AJUSTES IVA						
BEZ INPORTAZIOAK / IVA IMPORTACIONES	145.681.342	140.317.187	5.364.154	3,8	547.758.680	26,6
BEZ BARRUKO ERAGIKETAK / IVA OPERACIONES INTERIORES	76.333.057	77.811.182	-1.478.125	-1,9	311.445.970	24,5
<b>BEZ DOIKUNTZAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES I.V.A.</b>	<b>222.014.398</b>	<b>218.128.369</b>	<b>3.886.029</b>	<b>1,8</b>	<b>859.204.650</b>	<b>25,8</b>
ZERGA BEREZIAK DOIKUNTZA / AJUSTE IMPUESTOS ESPECIALES						
ALKOHOL ETA TARTEKO EKOIZKINEN GIZ B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/ALCOHOL Y PROD. INTERMEDIOS	12.755	26.501	-13.745	-51,9	115.667	11,0
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	18.209.294	20.582.750	-2.373.456	-11,5	25.094.710	72,6
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES						
HIDROKARBUREN GIZ B. DOIKUNTZA / AJUSTES IMP. S/HIDROCARBUROS	24.861	4.151	20.510	494,0	10.058	245,2
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	-155.995.133	-156.557.263	562.130	0,4	-244.359.110	*
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES	3.338	163.757	-160.420	-98,0		
TASA AUTONOMIKOA / TIPO AUTÓNOMICO						
TABAKO LANEN GIZ B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/ LABORES DE TABACO	2.235.114	2.248.531	-13.417	-0,6	9.876.956	22,6
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES						
GAGARDOAREN GIZ B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/LA CERVEZA	10.821	17.751	-6.930	-39,0	145.841	7,4
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	7.930.915	7.582.847	348.068	4,6	9.655.680	82,1
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES						
<b>ZERGA BEREZIAK DOIKUNTZAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES IMPUESTOS ESPECIALES</b>	<b>-127.868.234</b>	<b>-125.930.974</b>	<b>-1.637.260</b>	<b>-1,3</b>	<b>-199.460.198</b>	<b>*</b>
<b>ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS</b>	<b>2.632.711.078</b>	<b>2.457.574.529</b>	<b>175.136.549</b>	<b>7,1</b>	<b>7.341.589.546</b>	<b>35,9</b>

\* Garrantzi baxiko ratioa / Ratio no significativo